第 ２ ０ ３ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録 （ 案 ）

Ⅰ 日 時 令和５年４月２６日（水）１６：００～１６：４５

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、酒井（貢）理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 谷副学長、香田副学長、大島監事

・事務局 井手大学戦略課長（兼）総務課長、元井聴覚障害系支援課長、

大滝視覚障害系支援課長、三村財務課長心得 他９名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録（第 201回及び第 202回）は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）新学部設置準備室規程の制定について

     井手大学戦略課長から、資料１－１～２により、新学部「共生社会創成学部（仮称）」の

設置を機動的に進めることを目的とした、準備室の設置ならびに規程の制定についてそれ

ぞれ説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 報告事項

（１）新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について

 （２）新機構及び新学部の設置について

 （３）第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果について

（４）令和４年度国家試験合格状況について

 （５）令和５年度役付教職員、各室員、委員会委員について

 （６）その他

 報告事項（１）については、資料２により、令和５年５月８日以降の新型コロナウイルス感染症

に関する本学の対応について、報告事項（２）については、資料３により、新機構及び新学部の設

置に係る文部科学省との事前相談の状況について、それぞれ説明があった。報告事項（３）～（５）

については、資料４～６により、それぞれ報告があった。

報告事項（６）その他において、大島監事から、国立大学法人等監事協議会による附属病院監査

研究会の報告があった。また、新学部構想やカリキュラムについてそれぞれ意見交換がなされた。

以 上